
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              15958/ZP/2010-Čr                                 16.08.2010 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Výstavba parkoviště P+R Jungmanova“ zařazeného 

v kategorii II, bod 10.6 přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Výstavba parkoviště P+R Jungmanova“ podle § 6 odst. 6 

zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru, kapitole G)  

 

Výstavba a následný provoz parkoviště P+R Jungmanova bude probíhat na parcelách 

č. 1137/16, 1173/5 a 2128, v katastrálním území Pražské Předměstí, ve městě Hradec Králové. 

Celková plocha pozemku pro výstavbu bude 8 140 m
2
. Tyto parcely jsou ve vlastnictví města 

Hradec Králové. Společnost ISP Hradec Králové, a.s. má s vlastníkem uzavřen smluvní vztah 

k těmto pozemkům. 

Výstavba bude realizována z důvodu potřeby zvýšení kapacity parkovacích míst v dané 

lokalitě. Parkoviště bude jednou z částí dopravního systému města Hradec Králové. Parkovací 

místa budou využita jak pro obyvatele okolních obytných zón, tak i pro návštěvníky města 

Hradec Králové. 

Tato výstavba je v souladu s územním plánem města Hradec Králové. Plocha pro výstavbu je 

zde navržena jako plocha pro motorovou dopravu ostatní, což zahrnuje plochy pro stavby 

MHD, autobusové nádraží, kapacitní parkoviště, garáže (krytá odstavná stání), významná 

parkoviště (odstavná stání) nákladních vozidel a autobusů, stavby pro hromadnou dopravu, 

čerpací stanice PH, stanice technické kontroly a truck centra. 

Parkoviště bude mít kapacitu 300 parkovacích míst výhradně pro osobní automobily, z toho 

15 parkovacích míst bude pro tělesně postižené. Parkovací stání budou převážně kolmá. 

Povrch parkoviště bude proveden ze zámkové dlažby, vozovky budou opatřeny živičným 

povrchem. Napojení na stávající komunikace bude ve směru jihovýchodním na ulici 

Na Rybárně. Součástí stavby bude také zařízení potřebné k provozu parkoviště  

(tj. závora, platební automaty, atd.), osvětlení parkovací plochy, kamerový systém, dopravní 

značení, oplocení a pěší komunikace. Část oplocení bude využita i pro umístění reklamních 

ploch. 

Srážkové vody ze zpevněných ploch budou svedeny uličními vpustmi přes odlučovač ropných 

látek, kde budou zachyceny možné úkapy. Z odlučovače ropných látek bude voda svedena 

do dešťové kanalizace, která je ve správě společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 

a.s. 

Realizací popsaného záměru nedochází k záboru zemědělské půdy. Stavba bude realizována 

na pozemcích, které jsou vymezeny dle katastru nemovitostí jako ostatní plocha.  

V průběhu přípravných prací bude nutné odstranit z pozemků určených pro výstavbu keře, 

náletové dřeviny a samostatně rostoucí stromy. Jejich odstranění proběhne v souladu se 

zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.  



3 

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, nedojde k negativnímu vlivu 

na vodu. Nebudou dotčeny chráněné druhy rostlin ani živočichů, prvky územního systému 

ekologické stability, významné krajinné prvky, nedojde k poškození krajinného rázu. 

Vzhledem k charakteru záměru a lokalizaci stavby nebyly shledány závažné vlivy na životní 

prostředí a obyvatele, které by vznikly v důsledku výstavby a následného provozu. 

Záměr odpovídá požadovanému standardu pro obdobné stavby a je v souladu s platnou 

legislativou. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 15958/ZP/2010 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

4) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 

Oznamovatel: 

ISP Hradec Králové, a.s., Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

     Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez 

oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové 

(bez oznámení) 

4) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

 


